et testimonium, presentes literas nostras indentatas, sive presens
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publicum instrumentum exinde fieri, et per Ricardum Marton,

Clericum, Notarium publicum nostrum in hac parte scribam,

subscribi nostrique sigilli appensione fecimus communiri. Data

et acta sunt hec in Ecclesia parochiali de Moreland predicta,

Anno ab Incarnatione Dni secundum cursum et computationem

Ecclesie Anglicane m°cccc"° vicesimo quarto, Indictione secunda

Pontif. Sanctiss. in Christo Patris et Dni nostri Dni Martini

Divina providentia P. P Quinti, anno septimo, Mensis Julii die

xv^, presentibus venerabilibus et religiosis viris Fratribus Johanne

Salford sacre pagine Professore, et Roberto Spoflford, Monachis

Monasterii nostri predicti, Guidone Roucliff tunc seneschallo

principali nostri Monasterii, Willielmo de Crakenthorp seneschallo

Prioratus nostri de Wederhale, Roberto Cauce et Thonia Lovell

Domicellis, et aliis pluribus testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

XX. ReIturn of the Prior and Chapter of Carlisle

TO THE Prior and Convent of Coningesheued in 1343.

[Duchy of Lancaster Records, Record Office, Box A. No. 416.]

Vniusis X' fidelibus psentes Iras inspecturis Prior et Captm

ecce Cathedralis Karii sitm in Dno sepi?nam Ad vniusitatis vfe

Noticiam deducimi p psentes Qd Nos Prior T: Capitim pdict^ qui-

busdam cronicis nfis siue libris antiquis ad ppetua rei memoriam

ordinatis ad instancia T; rogatum specials diicora ffum nfora Prioris

T; Conuenti de Conigesheuid diligen? inspectis T; scrutatis inuenimi

in eisdem euident contineri Qd Anno gre M°.c"°.xxxiij° Conse-

cratus fuit Adelwaldus Prior ecce Karins in Epm Karii, Cui q'dem

Adelwaldo postea inmediate successit Bernardus, T; post Bernar-

dum f Hugo, qui obijt Anno gfe M°.cc"°°.xxxiij°. [xxiii°]. Cuius

temporib} erat Dopnl Bartholomeus P'or ecce Karln, qui cosensu

capii sui cofirmauit ecclesiam de Ouirton i Westmeria P'ori T;

Conuentui de Conigesheuid Anno vero gre M°.cc"°.xxxiiij° ^secraf

fiiit Walterus in epm Karin Ite Anno gfe M°.cc'"°.xlvij° consecratus

e Siluester in epm Karln Ite Anno gre M°.cc."'°.lvj° consecratus

fuit Thom''s eps Karin Ite Anno gre M°.cc'"°.lviij° consecratus fuit

Dns Robtus Eps Karin In cuil rei testimonium sigillu nfm comune

psentib} e appensum Datf apS Karim in Capitio nfo xvij° die

p, 27
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Mens Septebf Anno Dfii Milesimo Trincentesimo Quadragesimo

tercio.

[A portion of the seal is attached].

XXI. Confirmation by Bernard, Bishop of Carlisle,

OF A grant by Anselm de Furness, 1204-14. [Duchy of

Lancaster Records, Record Office, Box A. No. 393.]

Vniusis see mat's Ecciie filiis has litras uisuris T; Audit"is. B.

Si gfa Carleoins Epc Saltm in Dno. Nouerit uniuersitas ura nos

diuini Amoris intuitu ^firmasse do 1 domui beate Marie qua Dns

Anselml de Furnes fundauit in? Castelrig '\ aq^ q appellat" Lauther.

'\ canonicis ibid do seruientib}. Castelrig. p diuisas in Carta ipius

nominatas. 1 oines ?ras 1 possessioes. 1 libtates. T; c5munas. 1

pasturas. T; oia Aisiamta eis a memorato A, collata. sicut in carta

ipil ^tinetur. Et ut h nfa ^firmatio robur optineat firmitatisf

earn munimine sigilli nfi duximi roborandam.

XXII. Charter of Henry II. to Hubert de Vallibus.

[Copied by Thomas Machel (MSS. vol. iv. p. 135) from Sir

William Dugdale's Collections (vol. iii. p. 7) also given

as an addition to the Transcript of the Register of Lanercost,

MS. p. 270.]

Henricus Rex Angliee Dux Normannise et Aquitanise Comes

Andegavise, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baron-

ibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis

totius Anglise Francis et Anglis, Salutem. Sciatis me concessisse

dedisse et confirmasse Huberto de Vallibus in feodo et hereditate

sibi et heredibus suis totam terram quam Gilbertus filius Boet

tenuit die qua fuit vivus et mortuus de quocunque illam tenuisset,

Et de incremento Korkeby cum piscaria et aliis pertinentiis quam

Wescubrich filius Willielmi Steffan tenuit, et Kaderlenge cum

' The seal attached is in good condition, bearing the legend

—

Bernardus : Dei Gracia : Carleolensis : Episc :
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molendino quod Uchtredus filius Haldani tenuit : Et totam istam

terram tenebit ipse et heredes sui de me et heredibus meis per

servicium duorum militum. Quare volo et firmiter prsecipio quod

ipse et heredes sui supradictas terras de me et heredibus meis

habeant et teneant bene et in pace libere quiete et integre et

honorifice cum omnibus pertinentiis suis in bosco et piano in

pratis et pascuis in viis et semitis in aquis et molendinis et

piscariis et mariscis et stagnis infra Burgum et extra in omnibus

rebus et locis cum thol et theam et socha et sacha et infangen-

theof et cum omnibus aliis libertatibus et Uberis consuetudinibus

quietas ab omni Neutegeldo. Testibus, R. Archiepiscopo Ebor.

R. EpTo Line. H. Dunelm. EpTo H. Comite Norfif. Comite

Alberico, Comite Galfrido, Richardo de Lucy, Manass. Biset,

Dapifero, H. de Essex, Constabulario, Hugone de Morevil,

Roberto de Dunstanvill, Willehno filio Johannis, Simone filio

Petri, Nigello de Broch, Willelmo Malet, Rogero filio Ricardi,

Roberto de Stutevill, Turgi de Russedal. Apud Novum Castrum

super Tynam^

XXIII. Foundation Charter of the Augustinian

Priory of Lanercost. [Register of Lanercost, MS. Part i. i.]

Carta Roberti de Vallibus Senioris.

Universis Sanctse Matris Ecclesise filiis Robertus de Vallibus

filius Huberti de Vallibus, Salutem. Sciatis me concessisse dedisse

et in liberam et perpetuam elemosinam assignasse et praesenti carta

coniirmasse Deo et Stae Mariae Magdalenae de Lanercost et Cano-

nicis Regularibus ibidem Deo servientibus eandem Landam de

Lanercost per has Divisas, Scilicet inter Murum antiquum et

Irthinam Et inter Burth et Poltros. Et praeterea dedi eis villam

de Walton infra has Divisas subscriptas Scilicet de Muro antique

per longam sicam quae est contigua Cospatricseye usque in Irthin

et ita per Irthin usque ad locum ubi Camboc cadit in Irthin et

sursum per Camboc usque ad sicam quae descendit de nigra Quercu

quae est in via quae ducit ad Cumquencath Et ex alia parte nigrse

Quercus usque ad Sicam Polterheued quae cadit in King Et per

' For the date, see note 4 on No. 28.
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King usque ad Murum et communem pasturam circumquaque Et

Ecclesiam de ipsa Walton cum Capella de Treverman. Praeterea

dedi et concessi eis Ecclesiam de Irthinton et Ecclesiam de

Brampton et Ecclesiam de Karlaton et Ecclesiam de Farlam cum
omnibus quae ad easdem Ecclesias pertinent. Et concessi eis

Landam de Warthcoleman et Landam de Roswrageth et Landam
de Apeltrethwayt per has Divisas, Scilt. sic Sechenent cadit in

Herthinburn et deinde versus Tindale per has Divisas per quas

Gille filius Bueth illam melius et plenius in vita sua tenuit Et per

quas Domnus Henricus Rex secundus Huberto de Vallibus Patri

meo et mihi dedit et Cartis suis comfirmavit Et Communem
Pasturam totius raorse cum liberis Hominibus meis et unam
Scalingam hyemalem in competenti loco ultra Herthingburn. Et

concessi eis habere triginta Vaccas ubique in Foresta mea de

Walton et viginti Sues cum Incremento duorum annorum et

Pasturam Boum qui prasdictas Landas arabunt Et liberum

Pannagium de Porcis suis propriis tarn de nutritis quam de

emptis. Dedi etiam eis omnem Corticem de merremio meo
proprio et de toto illo quod dedero cuicunque illud dedero in

Boscis meis infra Baroniam meam de terra qua fuit Gille filius

Bueth. Et Lignum siccum et jacens ubique in Foresta mea ad

sustinendam domum suam. Volo etiam et concede ut praedicti

Canonici et servientes illorum habeant Vias suas et Semitas sine

aliquo impediment© Servientium meorum ad eundum ad Ecclesias

et Domos suas Scilt. versus Brampton et versus Walton et versus

Treverman et Wathcoleman et Roswrageth et de Landa ad

Landam et versus Denton et versus Brenkibeth. Concessi autem

eis et dedi quandam terrara in Bosco meo de Brampton ad

Horrea facienda et colligendas Decimas suas juxta sepem

Laysing per easdem Divisas quibus ego ostendi eis et perambulavi

coram pluribus Et de caetero si voluerhit et necesse habuerint

Molendinum vel Piscationes facere super Irthing vel King

Hertingburn vel alibi in Terra sua propria. Concessi eis et dedi

Licentiam firmare Stagnum suum super Dominium meum ubi

Locum competentem et aptum viderint absque detrimento

Molendinorum meorum. Quare volo ut praedicti Canonici

habeant et teneant praedictas terras per praefatas Divisas et

Ecclesias et Pasturas et Libertates in liberam et puram et

ILLUSTRATIVE DOCUMENTS. 421

perpetuam Elemosinam de me et Hasredibus meis liberas et

quietas ab omni secular! Servitio pro Domino Henrico Rege

Secundo et Hasredibus suis qui Donator et Warrantizator Patri

meo et mihi terrse illius est De qua Elemosina ista supersit

Exordinis Et pro animabus Antecessorum et Successorum illius

Et pro anima Patris mei Huberti et Matris mei Grecis et

Antecessorum meorum et pro me et Successoribus meis. Hiis

Testibus, Cristiano Candidee Casas Epo, Waltero Priore de

Kario, Roberto Archid. Ricardo Mala Terra, Robto Clerico de

Leverton, Thoma Ctco de Walton, Robto Capellano, Hudardo

Dec. Petro de Teill. Alexandre de Wind. Will. fil. Hudard.

Wiilo de la Kersuna. Radulpho de la Ferte, Bernardo le Flam.

Gilberto Engain, Rad. Engain, Gaiter, de Wind. Hug. de

Verburt, Roberto de Vail, minore, Willo Clico, Osberto Persona

de Brampton, Israele Camerario, Johe Clico de Leverton, Job.

Camer. Thoma Pincerna, Jordano Gamer. Eustachio de Wall.

Galto. Flam. Robto fil. Asketil. Jordan, de Kerl. Petro de

Leverton, Rogero de Vail. Stepho fil. Ric. Willo de Vail. fil.

Rotti de Vail. Gilberto Senzaner, Jocelino Aunger, Osberto

de Pridevaus', Osberto de Bothl.^ et multis aliis.

Note in Margin.—Anno ab Incarn. Dni 1169, i6 H. 2

dedicata fuit ista Ecclia a Dno Bernardo Epo Karl. Anno
Pontificatus ejusdem xii°^.